JOSEPHUS *Alcuini* discipulus, cujus versus quosdam in laudem S. *Ludgeri* Broverus praefixit sideribus illustrium et Sanctorum Virorum Germaniae, integrum elogium servavit Alfridus lib. 4. vitae S. *Ludgeri* cap. 2. in Actis Sanctor. tom. 3. Martii 26. pag. 646. in Leibnitii tom. 1. scriptor. Brunsvic. pag. 89. et apud Ma-

billonium Act. SS. Benedict. Sec. IV. parte 2. pag. 24. ita se habet :

Frater, amore DEI cognato dulcior omni,  
Et consanguineis merito pretiosior ipsis,  
LUDGER amate mihi, CHRISTI te Gratia salvet,  
Vive tuae gentis Fresonum clara columna  
Presbyter occiduis laudabilis Orbis in oris,  
Doctus et eloquio prudens et mente profundus,  
Ipse gradum meritis ornas et moribus almis,  
Ut puer in senibus humili de corde ministras  
Ut germanus agis cunctis aequalibus aevo,  
Utque parens pueris vitae documenta rependis  
In melius crescendo: mei memor esto Sacerdos,  
In precibusque tuis commendas quaeso Tonanti  
His brevibus Vatem qui te laudavit in odis,  
Cui teretis baculi a) pro tali carmine donum  
Munificus tribuas: Fors haec mercedula Vati  
Concordat modico. Felix sine fine valeto.

Idem Mabillonius dedit etiam versus ab hoc Josepho praemissos subjunctosque compendio Commentariorum S. Hieronymi in Esaiam, Sec. IV. parte 4. pag. 181.

JOSEPHUS sive *Josaphas Barbarus*, supra tom. 4. pag. 165.

JOSEPHUS *Iscanus* Devonius Excestrensis, non sanè a) Archiepiscopus Burdegalensis, ut Pitseo et aliis traditum, sed Monachus Anglus, poëtarum sui temporis, Lelando iudice, facile primus ad Thomam Balduinum Archiep. Cantuariensem, scripsit, atque ipso Tyri an. 1191. defuncto recognovit *de bello Troyano* libros sex, quos paraphrasi heroica expressos dedit ex pseudo *Darete*: nec repetam quae de utrisque notavi lib. 4. Bibl. Graecae cap. 5. et Bibl. Latinae lib. 4. cap. 6. et quae Polycarpus Leyserus Hist. poëtarum medii aevi pag. 772. seq. Caetera adhuc inedita hujus Josephi scripta apud Lelandum cap. 217. Baleum III. 60. et Pitseum ad an. 1210. pag. 276. et Balaem tom. 2. hist. Academiae Paris. pag. 751. sunt Libri *Antiocheidos* sive de bello Antiocheno, et rebus in illo a Richardo I. Anglorum Rege praeclare gestis, cujus magni operis fragmentum tantum reperisse se Lelandus queritur, ex quo videntur repetita quae affert in Britannia sua Gvil. Cambdenus. *De in-*

a) Abbatiam.

a) Vide Sarmarthanos tom 1. Galliae Christianae pag. 215. et Bernardum Monetam ad anti Balletum Menagil cap. CXLV.

*stitutione Cyri. Panegyricus* ad Henricum III. Regem. *Epigrammata et carmina diversi generis*. Ac denique quae *nugarum amatoriarum* nomine veniunt apud Lelandum atque inde apud alios. Thomam vero Dempsterum, qui apparatu ad Hist. Scotticam cap. 6. pag. 98. libros de bello Trojanano ad auctorem refert Joannem Hautvillensem, non magis idoneis rationibus hoc facere existimo quam eos qui archithrenium eripere Hautvillensi et Joanni Sari-sberienti tribuere instistuerunt.

JOSEPHUS *Sacerdos*, cujus *Historia translationis Corporum SS. Ragnoberti et Zenonis* A. C. 846. factae in lucem data a Dacherio tom. 12. spicilegii p. 600. (edit. novae iu fol. tom. 2. pag. 127 133.)

\* Eadem historiam *translationis corporum* etc. ex duplici MS. Cod. dederunt PP. Bollandistae t. 44. pag. 618. sed passim ab alio interpolatam. Opinantur vero illi authorem eisdem historiae, non quidem Josephum extitisse sed Erveum cuius saepe in eadem historia nunquam sine laude fit mentio. Scriptores tamen historiae litterariae Gallicae eidem Josepho merito vindicant. Vide eamd. hist. t. V p. 94.

JOSLENUS ex Bituricensi Archidiacono et Magistro Parisiensi Svessionensis ab an. 1129. ad 1151. Episcopus et Consiliarius Regis Galliae Ludovici VII. de quo Sarmarthoni tom. 3. Galliae Christianae pag. 1050. Scripsit *Expositionem Symboli* atque *Orationis Dominicae* editam Paris. 1733. fol. ab Edmundo Martene in tomo nono monumentorum veterum pag. 1101. et 1111-1120. Ad hunc Joslenum plures exstant Eugenii III. Sugerii, et S. Bernardi Epistolae.

JOSCELINUS, *Josselinus*, supra JOCELINUS.

JOSSELINUS *de Cassanis*, supra tom. 4 pag. 328.

JOTSALDUS Monachus Ord. Bened. *de vita et virtutibus S. Odilonis Abbatis*, libri III. ad Stephanum Episcopum ejus nepotem, MSti in Lectionario Ecclesiae Lugd. in Codice Bibl. Thuanae. Eam in epitomen coëgisse se jussu Hugonis Abbatis Cluniacensis profitetur Petrus Damiani (qui, An. 1072. diem obiit) tom. 2 Opp. pag. 179.

quanquam auctorem non nominat. Laudat Hadrianus Valesius ad Adalberonem pag. 276. 280. etc. Ejus planctus *de transitu* ejusdem *Odilonis*, versu hexametro, in Andreae du Chesne Bibl. Cluniacensi pag. 329. Adde Casp. Barthii notas IV. 49. Adversariorum, cui *Jotsaldi* nomen ad sonum molliorem idiotismi Gallici corruptum idem est cum *Gotschalco*. \* *Jotsaldus* Saec. XI. scriptor qui obiit an. 1099. Scripsit vitam S. Odilonis; quam vulgavit Mabillonius in saeculis Benedictinis t. VIII. p. 879. scripsit etiam carmina quaedam exametra de prioribus abbatibus Cluniacensibus, quorum specimen superest ap. Vincentium Bellovacensem lib. 27. cap. 29. Scripsisse etiam in haeresim Berengarii discimus ex veteri catalogo libror. Biblioth. Cluniacensis. Apud eundem Mabillonium ibidem. Vide Histor. litter. Gall. t. 7 pag. 489. etc. \*

JOVINIANUS Monachus circa A. C. 390. Romae libros duos edidit, quibus conjugium acquavit coelibis continentiae, et frugalem sobriamque vitam abstinentiae ac jejuniis. Argumentum librorum et fragmenta quaedam servavit S. Hieronymus, cujus libri duo adversus Jovinianum saepius sunt editi inter S. Hieronymi Opera. Joviniano tribuit Erasmus scriptum de diversis generibus leprarum quod exstat tom. V. Opp. S. Hieronymi edit. Marcianaei p. 242. De Joviniano ipso, condemnato per Siricium Papam, et in Concilio Mediolanensi An. 394. pluribus disserit Tillemontius in S. Ambrosii vita tom. X memoriar. p. 224. et in vita S. Hieronymi tom. XII. p. 143. seq. Ex solis tamen hostium et adversariorum testimoniis videtur facere Jovinianum Epicureum et Joviniano ipso Jovinianiore. Julianus Eclanensis in libello Fidei pag. 22. Jovinianistas arguit quod doceant hominem post baptismum nullo modo posse peccare. Quo sensu Pelagium Joviniani filium dixerit Orosius, disquiratur a Vossio libro V. hist. Pelag. parte 4. antithesi 7. Jovinianum etiam oppugnavit Hildefonsus Toletanus libro de illibata Virginitate B. Mariae, de quo supra tom. 3 p. 244. confer Petavium de Incarnat. Verbi XIV. 3. 5. et 6. 8. De Jovinianistis in